görüşlerin bazıları şunlardır.

“Yedi Kabilenin Lehçesi” Olduğu Görüşü: Bu görüşe

göre “Yedi Harf”, yedi lügattir. Arap kabilelerinin lehçesi

en fasih olanların dilidir. Ancak bu görüşü savunan ulema,

bu lehçelerin hangi kabilelerin lehçesi olduğu hususunda

ihtilaf etmişlerdir. Kasım b. Sellam (224/838), Sicistani

(255/869), Ezherî (370/980) ve Beyhaki (458/1065) bu

25 Süleyman Ma‘rafi, Fi ulumi’l-Kur’an, (çev. Orhan Parlak,

Kur’an İlimleri), II, 107
26 İbn Manzûr, Lisânu’l-Arab, c.IX, s.41; İsmail Karaçam, ,

Kur’an Tilâvetinin Esasları, s.178; Bayram Demircigil, age,

s.26
27Tirmizi, Kitabu’l-Kıraat, s. 683; Süleyman Ma‘rafi, Fi

ulumi’l-Kur’an, (çev.

anlaşılamayan bir müteşabihtir. Çünkü “harf” kelimesi

birçok manaya gelmektedir. Onunla ne kastedildiğini

anlamak mümkün değildir. Bu görüşü savunan âlimlerden

olan Suyuti, bunun mahiyeti bilinemeyen bir müteşabih

olduğunu söylemiştir. Bu görüşü savunan diğer âlim ise,

İbn. Sa‘dan (231/845) dır. 33

Aynı Manayı İfade Eden Farklı Lafızların Yedi Vechi

Olduğu Görüşü: Bazı âlimlere göre “Yedi Harf”, aynı

manayı taşıyan ve aralarında zıtlık bulunmayan

kelimelerin yedi veçhidir. Mesala: “gel” manasındaki ( هلم

kelimeleri gibi. Bu görüşü savunanlarında sayısı ( اقبل ,تعال ,

az değildir. Abdullah b. Vehb (197/812), Sufyan b. Uyeyne

(198/814), Taberi (310/922) ve Tahavi (321/933)

bunlardan bazılarıdır.34

Yedi Harf’in “Çokluk” Olduğu Görüşü: Bu görüşe

göre “Yedi Harf” ten murad bildiğimiz yedi sayısı değil

kolaylık, genişlik ve çokluktur. Yani bu yedi tabirinden

maksat, kinaye olarak çokluğu ifade etmektedir. Kadı Iyad

(544/1149), Kasımi (1914), Rafi (1937) ve İsmail Hakkı

İzmirli bu görüşü savunanlar arasındadır.35

Yedi Harf’in “Yedi Vecih” Olduğu Görüşü: Bu görüşü ileri

sürenlere göre “Yedi Harf”, yedi vecihtir. Ancak âlimler

yedi vechin tespitinde de ihtilâfa düşmüşlerdir ve bu

hususta birçok söz söylenmiştir.36

ahirete irtihali arasında Kur’an’ı cem edecek kadar zaman

yoktu. Bu süre, bir rivayete göre 81 gün, bir rivayete göre

ise 9 gecedir. Esasen Hz. Peygamber döneminde Kur’an’ın

cem‘ine ihtiyaç da yoktu. Çünkü vahyin inzali devam

ediyordu ve o dönemde çok hafız sahabi vardı.77

Hz. Ebu Bekir’in (ö. 13/634) halifeliği döneminde,

yemame savaşında çok sayıda hafız sahabenin şehit olması

başta olmak üzere birçok sebepten,78 dağınık halde ve

çeşitli malzemeler üzerinde yazılı olan Kur’an’ın ayet ve

sureleri79 cem’ edilmesi gerekiyordu. Halife’nin emriyle,

Zeyd b. Sabit’in başkanlığındaki bir komisyon tarafından